PROFESSIONAL ACCESSORIES

Profesionalni ATV vozik
SHARK WOOD 1500

Navod k sestaveni a pouziti

Oficialni dovozce

ASP Group s.r.o.

Staroplzenecka 290

326 00 Letkov u Plzné

2019 Tel.: +420 378 212121
E-mail: info@aspgroup.cz

WWwWw.aspgroup.cz


mailto:info@aspgroup.cz

Obsah strana

Bezpelnostni VaroVaNI ........cccoovii e 3
Popis hlavnich Casti ........coooriiii e 4
SeStaVeNT VOZIKU ........oeiiiiiiiiiie e 5
Pouzivani VOZIKU ... 7
POUZIVANIT JEFADU ... 8
Sundani / NASAZENT KOTDY .......uuuiiiiiiiiiiiiiie e 9
UdrZba @ UIOZENI ...t 9
TeChniCKE UdaJe .....ccooiiiiii e 10
Seznam nahradnich dill ... 10

Vazeny zakazniku!
Dékujeme Vam, ze jste se rozhodl pro produkt z fady profesionalniho pfislusenstvi Shark
Accessories. Véfime, Ze budete s timto vyrobkem dlouhodobé spokojeni.

Vozik WOOD 1500 ma robustni ocelovou konstrukci a vynikajici terénni vlastnosti diky
Ctyfem Sirokoprofilovym pneumatikdm s nizkym tlakem na podklad. Nakladaci jefab
umoznuje rychlé a pohodiné nakladani a vykladani tézkych pfedmétu. Vozik je navrzen tak,
aby mohl pfepravovat Sirokou $kalu material(l az do hmotnosti 1400 kg. Pfed pouzitim voziku
si prectéte cely tento navod a seznamte se s umisténim a funkci ovladacich prvkd. Tento
navod ma usnadnit Vasi praci s vozikem, obsahuje pokyny k jeho sestaveni a udrzbu, a
zejména obsahuje dulezité bezpecnostni informace a varovani k zajisténi bezpecného a
dlouhodobé spolehlivého pouzivani. Porozuméjte prosim vSem pokynim a bezpecnostnim
varovanim vtomto navodu. Také zanedbana nebo nedostateCna udrzba muze mit za
nasledek vazné zranéni obsluhy nebo okolostojicich osob.

UPOZORNENI

Vozik nikdy nepretézujte! Maximalni hmotnost nakladu je 1400 kg.

URCENi VYROBKU

ATV vozik SHARK WOOD 1500 je ur€en k zapojeni za ¢tyikolku, UTV nebo zahradni traktor
k pfepravé sypkych hmot, predmétd, dfeva, naradi a podobné. Pomoci jefabu lze sklapét
korbu a skladat naklad. Pro pfevazeni dieva a dlouhych pfedmétl Ize celou korbu nebo jen
predni a zadni Celo sejmout, a naklad nalozit pomoci jefabu. Vysuvné opérné nohy zajistu;ji
stabilitu pfi nakladani a vykladani s pomoci vyloZzniku. Pouziti voziku jakymkoliv jinym
zpusobem, nez jak je v tomto navodu uvedeno, je v rozporu s uréenim voziku. Tento vozik
muZze byt provozovan a obsluhovan pouze osobami, které dobfe znaji jeho vlastnosti a jsou
obeznameny s pfislusnymi pfedpisy ohledné jeho provozu. P¥i praci se fidte bezpecnostnimi
pokyny, abyste se vyvarovali nebezpeci zranéni vasi osoby nebo osob v okoli.



BEZPECNOSTNi VAROVANI

¢ Na voziku nikdy neprepravujte sedici nebo stojici osoby, ani zvirata.

¢ Nedovolte détem, aby si na voziku hraly, stoupaly na néj nebo na néj vylézaly.

¢ Nikdy vozik neupravujte oproti standardnimu provedeni. Upravy pfivésu mohou
zpusobit zranéni osob, Skody na majetku a ztratu zaruky.

o Pied jizdou se vzdy ujistéte, ze vozik je v dobrém funkénim stavu.

o Poskozené nebo opotiebované dily okamzité vymérite za nové nebo opravte.

e Pred jizdou vzdy zkontrolujte dotazeni Sroubt, matic a spojovacich dild.

¢ Nikdy neprekracujte maximalni povolenou nosnost voziku 1400 kg.

¢ Nikdy nepirekracujte maximalni povolenou nosnost jefabu 200 kg.

e P¥i jizdé s nalozenym vozikem se vyvarujte nebezpe€nym mistim, prohlubnim,
terénnim zlomim nebo prudkym svahiim, kde se vozik mize prevratit.

¢ Naklad na voziku rovhomérné rozlozte, aby obé strany byly zatizené stejné.

o V tézkém terénu, kopcich a na kluzku jezdéte vzdy velmi pomalu a opatrné.

¢ Nejezdéte s vozikem do vody, pres hluboké prikopy a vysoké pirekazky.

¢ Tento vozik neni schvalen k provozu na verejnych komunikacich

e Zabraite zranéni osob a/nebo poskozeni voziku - neprekracujte rychlost 25km/h.

¢ P¥i nakladani a vykladani voziku bud'te opatrni.

o Pied jizdou se ujistéte, ze opérné nohy jsou zasunuté a jerab je bezpeéné zajistén.

e Vozik je uréen pouze k vieéeni vhodnymi vozidly (zahradni traktor, ¢tyrkolka, UTV).

o Pred jizdou vozik Fadné pripojte a zajistéte k pFipojnému zafizeni tazného vozidla.

¢ Béhem jizdy a pfri praci vzdy udrzujte ruce a nohy daleko od pohybujicich se ¢asti.

o P¥i praci vzdy udrzujte pracovni prostor kolem voziku ¢Gisty.

o P¥i praci s vozikem vzdy pouzivejte ochranné vybaveni, bryle a pracovni obuv.

e Pied provadénim udrzby nebo kontroly vozik zaparkujte na rovném povrchu a
zajistéte pred samovolnym rozjetim.

/A VAROVANI

Vystrahy, upozornéni a pokyny v tomto navodu nemohou pokryt vSechny mozné
situace, které se mohou vyskytnout. Proto je nutné pfi praci vzdy pouzivat zdravy
rozum a vénovat praci a jizdé zvySenou opatrnost.

DuleZité informace jsou navodu vyznaceny nasledujicim zplsobem:

A Tento varovny symbol znamena: POZOR! VASE BEZPECNOST MUZE BYT OHROZENA!
Nerespektovani takto oznaéenych pokyni mize vést k vaiZnému zranéni nebo smrti
obsluhy nebo osob okolostojicich.
UPOZORNENI UPOZORNENI oznaduje tkony, pfi jejich? nedodrzeni by mohlo dojit k poskozeni stroje.
[ | POZNAMKA POZNAMKA obsahuje informace, které vysvétluji nebo usnadfiuji danou ¢innost.




POPIS HLAVNICH CASTI

i
i
g
s

1) Sklapéci odnimatelna korba — nikdy nepfrekracujte maximalni nosnost 1400 kg

2) Odnimatelné predni a zadni ¢elo — pro pfevoz dlouhych predmétd

3) Nakladaci jefab - nikdy nepiekracujte max. nosnost 200 kg. Jefab slouZi téZ ke zvedani korby.
4) Aretace polohy jerabu

5) Ochranna mfiz — zabranfuje posunuti nakladu, je-li pfedni €elo demontované; chrani obsluhu
6) Nizkotlaké pneumatiky — nepfekracujte maximalni tlak 200 kPa

7) Klanice — po sundani korby slouzi pro pfevoz kulatiny, dfeva a podobnych nakladu

8) Stabiliza¢ni podpéry - zvysuji stabilitu voziku pfi praci s jefabem. Pfed jizdou se ujistéte, ze
jsou stabilizaéni podpéry zvednuté, pfi praci s jefabem je spustte dolU a fadné zajistéte.

9) Tazny kloub @ 50 mm (,Zehlicka“)



SESTAVENI VOZIKU

Je vyzadovana montaz

Tento vozik je dodavan v demontovaném stavu a pfed pouZzitim je nutné jej smontovat. Vyjméte dily
z baleni a jesté pfed zahajenim montaze je zkontrolujte, zda zadné dily nechybi, nebo zda nedoslo
k jejich poskozeni prepravou. Vzhledem k hmotnosti a velikosti dild doporu¢ujeme, aby montaz
provadély dvé osoby.

|  UPOZORNENI

o Prectéte si a dodrzujte pokyny pro montaz a provoz. Nespravné sestaveni voziku muze vést
k vaznému zranéni uzivatele, okolostojicich osob nebo k poskozeni voziku.

¢ Dokud nejsou smontované vSechny dily, nedotahujte matice a Srouby uplné! Utahnéte je
nejdiiv pouze rukou, teprve po smontovani v§ech dili dotahnéte vS§echny spoje napevno.

KROK 1: Montaz podvozku

(@ Pomoci &epu pfipevnéte vykyvnou dvounapravu k podvozku dle obrazku. Cep zvendi zajistéte
Sroubem M8x30, z vnitfni strany jej zajistéte zavlatkou 5x50.

@ Pfipevnéte kola na vykyvné dvounapravy pomoci 16 kolovych Sroubd M12 dle obr.

@ Na taznou ty¢ pfipevnéte predni pficku s klanicemi pomoci 2 Sroubli M12x50 dle obr.
(@) Na taznou ty¢ pfipevnéte ptedni ochrannou mfiz pomoci 2 $roubi M16x50 dle obr.

(5) Na piedni ¢ast tazné ty&e namontujte tazny kloub (,Zehligku“) pomoci 2 §roubd M10x70.

(&) Sesroubuijte predni a zadni ¢ast tazné tyée pomoci 4 $roubti M12x50. Srouby zajistéte
kontramatkami M12 dle obr.

(@) Na taznou ty& pfipevnéte zadni pricku s klanicemi pomoci 2 $roubd M12x50, viz obr.

20 bk \ PFi montaZi vénujte pozornost
nut . . . .
2-®8 washer \ & spravné orientaci

2-®8 spring washer .
2-®5+50 dowel pin pneumatik/kol

2-M10%90 bolt

2-M10 nut

2-®10 washer
2-d10 spring washer
2-®16 bolt sleeve

I -
¢ -
e g N \
o ) \ 2-M12%50 bolt
.t ‘I- \ 2-M12 nut
|
. | 16-M12 wheel hub nut
2-M10%70 bolt o
2MI0 nut N 2-M12+50 bolt | amte " @
2-®10 washer N 2-M12 nut b
_241310 spring washer @ @

"\ 2-M16%50 bolt
. 2-M16 nut

@

o g

-5-



KROK 2: Montaz jerabu
@ PFiSroubujte patku sloupu jefabu k tazné ty¢i pomoci 3 Sroubd M12x35 s maticemi.

@ Pfipevnéte nylonovou vodici kladku & 55x43 dovnitf sloupu jefabu pomoci Sroubu M14x140 a
matice M14.

@ Pfipevnéte polohovaci pruzinu @ 16 na sloup pomoci matice M20 a podlozky & 20.
@ PfiSroubujte aretaéni paku pomoci Sroubu M10x55 s matici.

@ Pfipevnéte rameno jefabu ke sloupu pomoci Cepu 16x65, Sroubu M16x110 s matici. Rameno
zajistéte pruznou zavlackou.

(&) Sroubem M12x50 se dvéma podlozkami @ 12 a matici M12 ptipevnéte Fetéz k ramenu jefabu.

(@) Zasuite prodluzovaci &ast jefabu do pevné &asti ramene a zajistéte ji pomoci &epu 16x50 a
pruzné zavlacky.

Nasadte nylonovou kladku @ 100 mm do hlavové konzole pomoci Cepu 16x40 a zajistéte ji
pruznou zavlackou. Celou sestavu pak nasadte na konec prodluzovaci ¢asti ramene a zajistéte ji
pruznou zavlackou.

16%40 pin roll
“R” dowel pin
®100 nylon wheel

“R” dowel pin

M20 nut
©20 washer i e
©16 spring -

\ 16450 pin roll
N “R” dowel pin

@

\ M12%50 bolt
v M2 nut

\\\ 2-®10 washer
M10%55 bolt
M10 nut
@
s 3-M8+95 bolt
e 3-M8 nut
mj*:‘ﬂ? ol / T~ 3-®13/9%78 round steel pipe
©55%43 nylon whes |/ ®
@ 16465 pin rol |
“R” dowel pin
M16%110 bolt
3-M12%35 bolt _M16 nut
3-M12 nut ®
@\



POUZIiVANI VOZiKU

Obecna bezpecnostni pravidla

/N VAROVANI

o Piectéte si vSechny pokyny a varovani v tomto navodu a porozuméjte jejich
vyznamu. Nedodrzeni kteréhokoliv z nize uvedenych varovani miize mit za
nasledek Skody na majetku nebo vazné zranéni.

o Vystrahy, upozornéni a bezpeénostni pokyny v tomto navodu nemohou pokryt
vS§echny mozné situace, které se mohou vyskytnout. Proto je nutné pfi praci
pouzivat zdravy rozum a vénovat praci a jizdé vzdy zvySenou opatrnost.

/N VAROVANI

Pred pouzitim voziku si prec¢téte nasledujici pokyny a bezpeénostni varovani a
pochopte jejich vyznam. Nedodrzeni pokynti a varovani muze vést k poskozeni voziku
nebo ke zranéni obsluhy nebo okolostojicich osob.

1. NIKDY neprekracujte maximalni povolenou nosnost 1400 kg.
2. Pied jizdou VZDY tadné upevnéte a zajistéte vozik k pfipojnému zafizeni tazného vozidla.

3. POUZIVEJTE pouze tazna vozidla schvalena k taZeni pFivésnych vozikd (zahradni
trakturky, Ctyrkolky, UTV ...)

4. NIKDY nejezdéte se zdviZzenou korbou.

5. Vozik NIKDY neprepliiujte. Pfe€nivajici naklad mlze zpUsobit ztratu trakce voziku nebo
taZného vozidla a ztratu kontroly nad fizenim.

6. VZDY naplfiujte vozik pouze pfiméFenym nakladem. Extrémné t&zky naklad je obtizné
pfepravovat, nakladat a vykladat. Vozik nikdy nepfetézujte.

7. VZDY pouziveijte vozik pouze k vyrobcem uréenému uéelu.

8. VZDY se ujistéte, Ze soudet hmotnosti voziku a nakladu nepresahuje povolenou taznou
hmotnost tazného vozidla.

9. NEPOUZIVEJTE vozik na vefejnych komunikacich.
10. P¥i jizdé s vozikem NIKDY nepfekracuijte rychlost 25 km/h.

11. PFi taZzeni voziku NIKDY nezatacejte pfili§ ostfe. Pneumatiky Ctyfkolky nebo trakturku by
se mohly dostat do kontaktu s vozikem nebo jeho oji.

12. Pred zatadenim VZDY zpomalte.

13. Pfi couvani VZDY dbejte zvy$ené opatrnosti. Abyste zabranili ,zlomeni“ voziku pfi
couvani nebo jinému poskozeni, couvejte s vozikem pokud mozno co nejvic rovné.

14. Ve voziku NIKDY nepfepravujte Zadné osoby ani zvifata.



POUZiVANI JERABU

/A VAROVANI

e Pri praci s navijakem (neni soucasti dodavky) vzdy stujte stranou osy lana a az za
ochrannou m¥izi! Nikdy nestijte pfimo v ose lana navijaku. Pokud je lano navijaku
zkroucené, deformované, roztiepené, zrezlé nebo jinak poSkozené, nepouzivejte
jej. Takové lano ihned vyménte.

e Vzdy se ujistéte, ze na bubnu navijaku zustalo alespon 6 uplnych zavita. Lano
nikdy neodyvijejte vic, ohrozilo by to bezpeénost a snizilo pevnost navijaku i lana.

¢ Nosnost jefabu - 200 kg. Nosnost navijaku - viz typovy stitek navijaku nebo udaj
jeho vyrobce. Jerab ani navijak nepretézujte! Navijak neni soucasti dodavky.

e Pri pouzivani jefabu nikdy nezvedejte naklad vys, nez je nezbytné nutné pro
nalozeni nakladu do voziku. Vzdy udrzujte hmotnost co mozna nejnize.

e P¥i zvedani nakladu nikdy nestujte pod zvednutym nakladem ani v jeho blizkosti.
Vzdy se ujistéte, ze okolostojici, déti a domaci zvirata jsou nejméné 10 m daleko a
ze stoji za bezpe¢nou z6nou.

Jefabem lze nakladat a vykladat naklad otaéenim vylozniku na obé strany pomoci otoéného
ramena. Chcete-li jefab otodit, stlaCte aretacni paku, az se vysune z aretacniho ozubeni.
Otocte jefab do pozadovaného sméru a pak aretaéni paku uvolnéte, aby zapadla do nékteré
z aretovanych poloh. Na obrazku je vyzna¢en maximalni rozsah ramene jefabu a bezpecna
zéna operatora.

Maximalni rozsah jerabu

Bezpecna zdna

Pfed pouzitim jefabu vysurite a zajistéte stabilizaéni podpéry!

Vazaci fetéz podvléknéte pod nakladem, napf. pod kmenem a provlecte jej skrz krouzek.
Pripevnéte fetéz k haku navijaku tak, aby alespori 2 ¢lanky byly pfes krouzek fetézu. Jakmile
zacnete kmen pomalu zvedat, fetéz by se mél sam kolem kmene utahnout. Pomoci jefabu
se také sklapi korba, chcete-li sloZit naklad. Hak se zahakne za U-tfrmen vpfedu v korbé.



SUNDANI / NASAZENi KORBY

Pokud chcete sundat korbu, vyjméte dvé pruzinové pojistky a dva Cepy zespoda voziku (pod
zadnim Celem). Vytahnéte korbu dozadu, a bud ji postavte na vy3ku, nebo ji polozte na rovny
povrch. Nasazeni korby je opaénym postupem sundani.

/A VAROVANI

Nikdy nedovolte, aby si déti, zvirata ¢i dospéli hrali nebo manipulovali v blizkosti
korby opfené na vysku. Korba by pri kontaktu mohla spadnout. Pokud chcete ulozit
korbu na vysku, zajistéte ji popruhy, aby se nemohla prevrhnout.

UDRZBA A ULOZENI VOZIiKU

Udrzba voziku

/N VAROVANI

Nespravna udrzba nebo nespravné ulozeni voziku mize mit za nasledek ztratu zaruky.

» Po kazdém pouziti vozik ocCistéte od zbytk( pfepravovanych materialu.

» Po kazdém pouZiti vozik zvenci i zevnitf oplachnéte, ocistéte od blata a zatvrdlych nedcistot
a osuste jej.

* Pfed jizdou zkontrolujte tlak v pneumatikach. Doporuceny tlak je 200 kPa.

* Pravidelné promazavejte osy a loziska kol, v pfipadé potfeby i Castéji.

* Pravideln& promazavejte taznou kouli na Vasem vozidle/Ctyfkolce, aby se sniZilo

opotfebeni tazného kloubu.

* Pfed kazdou jizdou zkontrolujte funk&nost a opotfebeni na indikatoru tazného kloubu.

* Pravidelné kontrolujte dotazeni Sroubovych spoju.

* 1x ro¢né ocistéte a lehce promazte vSechny mechanismy voziku.

* V pfipadé potfeby opravte poskrabana, porusena nebo odfena mista vhodnou ¢ernou
barvou ve spreji.

DULEZITE UPOZORNENI:

Pokud je tfeba vyménit nékteré dily, pouzivejte pouze dily odpovidajici specifikacim vyrobce.
Nahradni dily, které témto specifikacim neodpovidaji, mohou snizit bezpe&nost voziku nebo
zapficinit jeho nespravnou funkci.

Ulozeni voziku

/A VAROVANI

Nikdy nedovolte, aby si déti, zvifata ¢i dospéli hrali na korbé voziku. Vozik by se mohl
zhoupnout. Vozik pfi ulozeni zajistéte tak, aby se nemohl zvrhnout.

* Nenechavejte prfepravovany material ve voziku delSi dobu.

* Pfed uloZzenim voziku se ujistéte, Ze vozik je o€istény a suchy.

* Pfi desti a pfes zimu ulozte vozik pod stfechou, nebo tak, aby byl chranény
pred povétrnosti.

* Pi uloZeni voziku venku zajistéte, aby se v korbé& nehromadila voda, popf. korbu spolehlivé
zakryjte (uprostfed podepirenou) plachtou.



TECHNICKE UDAJE

Maximalni NOSNOSE VOZIKU  ........oiiiiiiiiiiiiiiiiee e 1400 kg
Maximalni NOSNOST JEFADU ............uuiiiiiiiiiiiiii e eeeees 200 kg
HMONOSE VOZIKU ...t 302 kg
ROzZMEry KOorby ..., 200 x 107 x 58 cm
Celkové rozmery VOZIKU DXSXV:....cooiieeieeeeeeeeeeeeeee e 380 x 130 x 190 cm
(04 0 T g o a1=TU 1 4= 11| 22x11-10
TYP PREUMALTK oo bezduSové
Tlak vzduchu v pneumatikach ... e 200 kPa
Seznam nahradnich dilt (obr. viz str. 5 a 6)
Poz. | Nazev soucasti ks Poz. | Nazev soucasti ks
1 M10 x 70 bolt 2 17 | M10 x 55 bolt 1
2 M10 nut 5 18 | M14 x 140 bolt 1
3 210 washer 6 19 M14 nut 1
4 210 spring washer 4 20 | @55 x 43 nylon wheel 1
5 M16 x 50 bolt 2 21 M12 x 35 bolt 3
6 M16 nut 3 22 | M20 nut 1
7 M10 x 90 bolt 2 23 | 220 washer 1
8 216 bolt sleeve 2 24 | 216 spring 1
9 M12 x 50 bolt 9 25 | 16 x 65 pin roll 1
10 | M12 nut 12 26 | “R” dowel pin 4
11 M8 x 30 bolt 2 27 | M16 x 110 bolt 1
12 | M8 nut 5 28 | M8 x 95 bolt 3
13 | 28 washer 2 29 | 213/9 x 78 round steel pipe 3
14 | @8 spring washer 2 30 16 x 40 pin roll 1
15 | @5 x 50 dowel pin 2 31 16 x 50 pin roll 1
16 M12 wheel hub nut 16 32 | 2100 x 43 nylon wheel 1
Oficialni dovozce
) \ ASP Group s.r.o.
® Staroplzenecka 290
o SP@EIE) 326 00 Letkov
G tel.: +420 378 21 21 21
info@aspgroup.cz
WWW.aspgroup.cz

© Copyright ASP Group s.r.0. 2019

Tato publikace nesmi byt v souladu se zdkonem ¢. 618/2003 Sh. o autorském prévu a pravech souvisejicich s autorskym pravem (autorsky
zékon) a dal$imi pfislusSnymi pravnimi predpisy kopirovana, pretisténa, uloZzena v systémech zpracovani dat nebo pfenasena elektronickymi,
mechanickymi, fotografickymi nebo jinymi prostfedky, pfepsana, preloZena, upravovdna, zkrdcena nebo rozsifena bez predchoziho
pisemného souhlasu firmy ASP Group s.r.o. TotéZ plati pro ¢asti této prirucky a jejich pouZiti v jinych publikacich.

-10 -


mailto:info@aspgroup.cz
http://www.aspgroup.cz/

